A més a més, el Papa per pietosa compassió i amb la plenitud de 
l’autoritat apostòlica atorga i concedeix als priors, germans, novi-
cis, oblats o donats i a totes i a cada una de les persones d’ambdós 
sexes de l’orde, presents i futurs, que el confessor que cadascú 
elegeixi els pugui concedir, només una vegada in articulo mortis, 
la plena remissió de tots llurs pecats, dels quals amb el cor contrit 
i de paraula se’n confessin. 

 I perquè, degut a aquesta gràcia, ningú en el futur no esdevingui 
més procliu a cometre aquelles coses, si confiats en aquesta gràcia 
en tornessin a cometre alguna, el sant pare vol que aquesta grà- 
cia no els afavoreixi de cap manera. 

 A Original no consultat.
 a Benedetto TROMBI. “Storia critico-cronologica diplomatica del patriarca  

S. Brunone e del suo ordine cartusiano”, tomo ottavo. Napoli MDCCLXXVIII. 
Appendix I, doc. núm. IV, p. XII. 

Joannes, divina miseratione tituli Sancti Sixti presbyter car-
dinalis, venerabilibus religiosis priori majoris Cartusiae domus 
caeterisque prioribus & fratribus monasteriorum et locorum 
Cartusiensis Ordinis universis, praesentibus et futuris, salutem & 
sinceram in Domino charitatem.  

Ad sacram religionem vestram, sub qua transitoriis & caducis 
labilis huius saeculi praecipue abdicatis, in arta & prima obser-
vantia, divinae contemplationi et sacris orationibus mancipati 
sedulum praestare noscimini Altissimo famulatum, sanctissimus 
in Christo pater et dominus noster dominus Martinus, divina pro-
videntia Papa V, more pii patris suae dirigens oculos charitatis, 
nuper vestris justis & honestis precibus inclinatus, ut tolleret per-
plexitates & scrupolositates que vestrae religionis personis propter 
ecclesiasticas censuras ac impedimenta varia & maculas irregula-
ritatis ex diversis causis emergentia, ad vestras etiam conscientias 
serenandas ut, sublatis scrupolorum laqueis absque discursus & 
evagationis periculis, quietius possitis & liberius Altissimo famulari, 
auctoritate apostolica, suae vivae vocis oraculo, die infrascripta 
in eius camera consueta, praesentibus nobis & preces vestras 
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Suae Sanctitati humiliter porrigentibus, dignatus est de speciali 
dono gratiae vobis misericorditer indulgere: quod usque ad viginti 
annos a data praesentium computandos, vos pater prior domus 
praefatae et alii vobis infra dictum tempus forsitam successurii, 
et decem alii priores religionis huiusmodi per vos vel successores 
ipsos eligendi, quos mutare et alios eligere quotiens vestris vel 
illorum conscientiis videbitur expedire durante tempore supradicto, 
potestatem absolvendi personas ordinis praelibati a quibuscumque 
peccatis seu criminibus ac sententiis & censuris ecclesiasticis, 
iuris vel hominis, etiam si ex apostolico decreto vel alias essent 
solum per Romanum Pontificem absolvendi, nec non cum eisdem 
personis super singulis irregularitatibus & inhabilitatibus quavis 
causa contractis, praeterquam pro voluntaria caede, mutilatione vel 
debilitatione membri ac haeresi & injectione manuum in quem-
quam praelatum de vestra religione minime existentem ac etiam 
cum eisdem, ut, praemissis non obstantibus eorum excessibus, 
ad omnes etiam sacros ordines libere & licite promoveri possint 
& valeant et cum promotis, etiam post huiusmodi irregularitates 
et inhabilitates contractas et scienter super executione ordinum 
susceptorum, ac ad officia & administrationes dicti ordinis dispen-
sandi et habilitandi, dictique etiam priores eligendi se ad invicem, 
& alias personas eiusdem ordinis a quibuscumque labe, crimine 
simoniae in beneficiis, ordinibus quibuscumque aut sacramentali-
bus vel alias quovis modo contractis et a poenis inflictis exinde, 
ac omnia alia et singula faciendi et exequendi quae in praemissis 
et circa ea necessaria viderentur auctoritate sua, constitutionibus 
apostolicis et reliquis contrariis non obstantibus quibuscumque, 
habe(a)tis vos prior praefatus et successores vestri, ac eligendi 
priores huiusmodi habeant plenam et omnimodam potestatem, 
sic tamen quod quando essent vel aliorum aliquis existeret ad 
alterius partis instantiam excommunicati et aliqua bona ex eorum 
facto monasteriis vel domibus ubi tales sic irritos degere contigerit 
quomodolibet obvenissent, iuxta facultatem bonorum huiusmodi 
laesis debite satisfiat, suspensis nihilominus ipsis ad tempus in 
forma & poenitentia eis injuncta arbitrio confessorum, similemque 
habeant potestatem singuli confessores quos vos et alii supradicti 
priores duxeritis eligendos, quoque huiusmodi indultum ad domos, 
personas, novitios & oblatos seu donatos dicti ordinis universos, 
praesentes & futuros, dicto durante tempore plene & omnimode 
se extendant. Praeterea, optimi servi Dei, in eodem instanti prae-
fatus sanctissimus dominus noster Papa vobis prioribus, fratribus, 
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novitiis, oblatis seu donatis & aliis universis & singulis personis 
utriusque sexus dicti vestri ordinis, presentibus et futuris, preces 
vestras cum animarum salutem respicere dinoscantur ad exaudi-
tionis gratiam admittendo, ut confessor, quem vestrum quilibet 
duxerit eligendum, omnium peccatorum suorum de quibus corde 
contritus & ore confessus fuerit, semel tantum in mortis articulo 
plenam remissionem vobis omnibus successive singulis in perpe-
tuum in sinceritate fidei, unitate Sanctae Romanae Ecclesiae ac 
obedientia & devotione ipsius sanctissimi domini nostri Papae et 
aliorum Romanorum Pontificum successorum suorum canonice 
intrantium persistentibus, apostolica auctoritate praedicta concede-
re valeat, pia miseratione & de plenitudine potestatis apostolicae 
indulsit pariter & concessit, sic tamen quod idem confessor de 
his de quibus fuerit alteri satisfactio impedenda, illam per vos 
faciendam injungat. Et ne, quod absit, propter huiusmodi gratiam 
reddamini procliviores ad illicita in posterum commitenda, vult 
idem sanctissimus dominus noster Papa quod, si ex confidentia 
huiusmodi gratiae aliqua forte commiteritis, quo ad illa prasens 
remissio vobis nullatenus suffragetur, commitens & mandans vobis 
saepe dictus dominus noster Papa ore proprio indilate quatenus, 
super praemissis gratiis & indultis per Sanctitatem Suam nobis 
vivae vocis oraculo ut praemittitur erogatis, has nostra litteras 
fidem de ipsis facientes vobis concedere deberemus ad notitiam 
praesentium & memoriam futurorum.